www.dre.pt

N.º 92 12 de maio de 2020 Pág. 98

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Despacho (extrato) n.º 5458/2020

Sumário: Celebração de contratos de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo com
diverso pessoal docente para a Escola Superior de Educação deste Instituto.

Por despachos do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Viseu, proferidos nas datas
abaixo indicadas:

De 15 -02 -2020

Foi autorizada, a celebração de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, com a Mestre Constança Araújo Amador, como Assistente Convidada, para a Escola Superior
de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo parcial (33,3 %), com a remuneração
mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 100, do vencimento de Assistente em tempo
integral, pelo período de 17 -02 -2020 a 30 -06 -2020.

Foi autorizada, a celebração de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, com o Mestre Frederico Nuno Ferreira da Costa Tavares, como Assistente Convidada, para
a Escola Superior de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo parcial (25 %), com a
remuneração mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 100, do vencimento de Assistente
em tempo integral, pelo período de 17 -02 -2020 a 16 -06 -2020.

Foi autorizada, a celebração de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, com a Doutora Isabel Maria Pinto de Souto e Melo, como Assistente Convidada, para a Es-
cola Superior de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo parcial (59,5 %), com a
remuneração mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 100, do vencimento de Assistente
em tempo integral, pelo período de 17 -02 -2020 a 31 -07 -2020.

Foi autorizada, a celebração de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, com a Mestre Liliana Assunção de Paulo Carona, como Assistente Convidada para a Escola
Superior de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo parcial (54,2 %), com a re-
muneração mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 100, do vencimento de Assistente
em tempo integral, pelo período de 17 -02 -2020 a 16 -06 -2020.

De 20 -02 -2020

Foi autorizada, com efeitos retroativos, a celebração de contrato de trabalho em funções
públicas a termo resolutivo certo, com o Licenciado Luís Carlos Lopes da Costa, como Assistente
Convidado, para a Escola Superior de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo
parcial (25 %), com a remuneração mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 100, do
vencimento de Assistente em tempo integral, pelo período de 10 -02 -2020 a 31 -07 -2020.

Foi autorizada, com efeitos retroativos, a celebração de contrato de trabalho em funções públicas
a termo resolutivo certo, com a Doutora Carla Cristina Vieira Lourenço, como Professora Adjunta
Convidada, para a Escola Superior de Educação de Viseu deste Instituto, em regime de tempo
parcial (16,7 %), com a remuneração mensal ilíquida correspondente ao escalão 1, índice 185, do
vencimento de Professor Adjunto em tempo integral, pelo período de 10 -02 -2020 a 31 -07 -2020.

28 de abril de 2020. — O Administrador, Mário Luís Guerra de Sequeira e Cunha.

313214375